

貸借対照表

(2024年 3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	686,624	流 動 負 債	1,262,634
現金及び預金	213,291	買掛金	9,674
営業未収金	296,660	短期借入金	200,000
短期貸付金	15,997	1年以内返済預り敷金	3,000
商 品	52,265	1年以内返済長期借入金	270,000
前払費用	38,174	未払金	252,200
その他流動資産	70,235	未払費用	13,544
		未払消費税等	34,890
		未払法人税等	1,991
		未払事業所得税	1,715
		リース債務	35,280
		営業預り金	358,636
		預り金	1,734
固 定 資 産	5,106,137	前受収益	1,247
有形固定資産	4,914,073	賞与引当金	15,781
建物及び建物附属設備	4,140,015	ポイント引当金	9,838
構 築 物	133,895	災害損失引当金	53,100
工具器具備品	109,049	固 定 負 債	4,363,653
土 地	50,000	預り敷金	834,610
リース資産	474,713	長期借入金	2,402,000
建設仮勘定	6,400	退職給付引当金	21,693
		リース債務	501,932
		資産除去債務	543,895
		繰延税金負債	59,521
無形固定資産	11,673		
ソフトウェア	10,022	負債合計	5,626,287
水道利用権	1,650	(純資産の部)	
電話加入権	0	株 主 資 本	166,474
		資 本 金	550,000
投資その他の資産	180,391		
投資有価証券	5,000	利 益 剰 余 金	△ 383,525
差入保証金	175,391	その他利益剰余金	△ 383,525
		繰越利益剰余金	△ 383,525
		純資産合計	166,474
資産合計	5,792,762	負債・純資産合計	5,792,762

※記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

2023年 4月 1日から
2024年 3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
マリエとやま売上高	390,842	
M A R O O T 売上高	961,388	
新幹線高架下売上高	465,674	
在来線高架下売上高	202,879	2,020,785
売 上 原 価		
マリエとやま売上原価	578,223	
M A R O O T 売上原価	1,124,428	
新幹線高架下売上原価	268,384	
在来線高架下売上原価	155,992	2,127,029
売 上 総 損 失		106,243
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		105,330
営 業 損 失		211,574
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	162	
退 店 違 約 金	13,010	
原 状 回 復 工 事 精 算	5,534	
そ の 他 の 収 益	1,321	20,029
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	13,931	
リ ー ス 利 息	15,584	
退 店 テ ナ ン ト 精 算	9,295	
そ の 他 の 費 用	114	38,925
経 常 損 失		230,469
特 別 損 失		
減 損 損 失	1,130,266	
災 害 損 失	55,638	
そ の 他	110	1,186,014
税 引 前 当 期 純 損 失		1,416,484
法人税、住民税及び事業税	657	
法 人 税 等 調 整 額	△ 65,273	△ 64,616
当 期 純 損 失		1,351,868

※記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。